1

2020年 9月29日

各   位

上場会社名 東京産業株式会社

代表者     代表取締役社長 里見 利夫

（コード番号   8070）

問合せ先責任者 取締役企画本部長 蒲原 稔

（TEL          03－5656-0364）

中国における合弁会社設立に関するお知らせ

当社は、威海市聯橋国際合作集団有限公司とともに中国山東省に合弁会社山東京聯科技発展有限公司を設立

しましたので、お知らせいたします。

１．合弁会社設立の理由

中期経営計画の成長戦略の一つである「グローバルビジネスの更なる展開」の一環として中国事業の更なる

拡大を図るべく、山東省に強固な事業基盤を持つ威海市聯橋国際合作集団有限公司と合弁会社を設立すること

に至りました。

２．合弁会社（山東京聯科技発展有限公司）の概要

（１） 名 称
山東京聯科技発展有限公司

英語表記：Shandong Tokyo-Union Technology Development Co.,Ltd.

（２） 所 在 地 中国山東省威海市高区火炬路213-2号 火炬創新創業基地A座 0221

（３） 代表者の役職・氏名 董事長 于福傑

（４） 事 業 内 容 環境機器等の国内外販売

（５） 資 本 金 3百万人民元

（６） 出  資  比  率
威海市聯橋国際合作集団有限公司 60%

東京産業株式会社        40%

３．合弁相手先（威海市聯橋国際合作集団有限公司）の概要

（１） 名 称 威海市聯橋国際合作集団有限公司

（２） 所 在 地 中国山東省威海市高技術産業開発区文化西路269号

（３） 代表者の役職・氏名 董事長 慕鎔鍵

（４） 事 業 内 容 アパレル事業、プラスチック原料販売、人材派遣等

（５） 資 本 金 100.1百万人民元

（６） 設 立 年 月 日 1997年 11月 28日

（７） 当 社 と の 関 係

資 本 関 係 該当事項はありません。

人 的 関 係 該当事項はありません。

取 引 関 係 該当事項はありません。

４．今後の見通し

今後の業績に与える影響は軽微であると考えていますが、開示すべき事項が生じた場合には速やかにお知ら

せいたします。

５．その他

本件は、東京証券取引所の定める適時開示情報基準に該当しておりません。

以 上

総務人事部
財務会計基準機構マーク